
Présents

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Christophe Magdalijns, Président ;
Sophie de Vos, Bourgmestre f.f. ;
Elise Willame, Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Jeannine Crucifix, Florence Couldrey, Bruno Collard,
Lieve Jorens, Échevin·e·s ;
Didier Gosuin, Isabelle Désir, Véronique Artus, Vincent Molenberg, Jean-Claude Vitoux, Christian
Grétry, Valérie Cops, Didier Molders, Marc Vandame, Vanessa Rigodanzo, Jeremy Van Gorp, Jasmine
Boumraya, Marie-Pierre Bauwens, Anastasia Bakounine, Pauline Vermeiren, Nathalie Wyns, Michel
Blampain, Christine Bogaert, Ingrid Venier, Martine Maelschalck, Matthieu Pillois, Conseillers
communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

Séance du 21.01.19

#Objet : Données à caractère personnel: Validation des documents attenant à la Charte utilisateur et à
la politique de sécurité de l'information.#

Séance publique

Secrétariat

LE COLLEGE
Vu le règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et du Conseil du 27 avril 2016 relatif à la protection
des personnes physiques à l'égard du traitement des données à caractère personnel et à la libre circulation de
ces données, et abrogeant la directive 95/46/CE (règlement général sur la protection des données)
Vu la loi du 30.07.2018 relative à la protection des personnes physiques à l’égard des traitements de données
à caractère personnel,
Vu le protocole d’accord N°2018/4 DU Comité Particulier de Négociation du 4 décembre 2018,
Considérant que:
Le document "Règles pour les utilisateurs" contient les règles de base à appliquer lorsque l'information est
produite, collectée, stockée, imprimée, échangée, archivée, détruite- ou toute autre action qui concerne
l'information et quel que soit le support de l'information. Ce document cadre la manipulation des données
pour chaque utilisateur et chaque membre du personnel doit en avoir pris connaissance et le respecter. 
Le document "Politique de Sécurité de l'Information" fixe le cadre général et marque l'engagement du
Collège et du Comité de Direction à mettre en place et supporter la sécurité de l'information. Il annonce
également les sanctions en cas de violations de cette politique.
DECIDE
De valider les documents suivants :

La Charte utilisateurs

La politique de Sécurité de l’Information

Le Conseil approuve le projet de délibération.
30 votants : 30 votes positifs.

•

•

1/2Conseil communal - 21.01.2019 - Extrait du dossier 34948

#002/21.01.2019/A/0006#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Christophe Magdalijns

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 22 janvier 2019

Le Secrétaire communal,

Etienne Schoonbroodt  

La Bourgmestre f.f.,

Sophie de Vos

 

2/2Conseil communal - 21.01.2019 - Extrait du dossier 34948

#002/21.01.2019/A/0006#



Aanwezig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Christophe Magdalijns, Voorzitter ;
Sophie de Vos, Burgemeester d.d. ;
Elise Willame, Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Jeannine Crucifix, Florence Couldrey, Bruno Collard,
Lieve Jorens, Schepenen ;
Didier Gosuin, Isabelle Désir, Véronique Artus, Vincent Molenberg, Jean-Claude Vitoux, Christian
Grétry, Valérie Cops, Didier Molders, Marc Vandame, Vanessa Rigodanzo, Jeremy Van Gorp, Jasmine
Boumraya, Marie-Pierre Bauwens, Anastasia Bakounine, Pauline Vermeiren, Nathalie Wyns, Michel
Blampain, Christine Bogaert, Ingrid Venier, Martine Maelschalck, Matthieu Pillois,
Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

Zitting van 21.01.19

#Onderwerp : Persoonsgegevens: validatie van documenten verbonden aan het Informatieveiligheid/
Gegevensbescherming en Informatieveiligheidsbeleid#

Openbare zitting

Secretariaat

DE RAAD,
Gelet op de VERORDENING (EU) 2016/679 VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD van 27
april 2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwerking van
persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en tot intrekking van Richtlijn
95/46/EG,
Gelet op de 30 juli 2018 — Wet betreffende de bescherming van natuurlijke personen met betrekking tot de
verwerking van persoonsgegevens,
Gelet op de akkoordovereenkomst Nr.2018/4 van Bijzonder onderhandelingscomite op 4 december 2018,
Overwegende wat volgt :
Het document  "Gegevensbescherming" bevat de basisregels die moeten worden toegepast wanneer de
informatie wordt geproduceerd, verzameld, opgeslagen, afgedrukt, uitgewisseld, gearchiveerd, vernietigd-of
enige andere actie die betrekking heeft op de informatie en ongeacht de ondersteuning van de informatie.
Elke gebruiker en elk personeelslid moet het document lezen en respecteren.
Het document  " Informatieveiligheidsbeleid" stelt het algemene kader vast en drukt de toezegging van het
College en het Directiecomité uit om informatiebeveiliging op te zetten en te ondersteunen. Het kondigt ook
sancties in geval van schendingen van dit beleid.
BESLIST
Om de volgende documenten te valideren:

Informatieveiligheid/ Gegevensbescherming

Informatieveiligheidsbeleid         

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
30 stemmers : 30 positieve stemmen.

• 
• 

1/2Gemeenteraad - 21.01.2019 - Uittreksel van dossier 34948

#002/21.01.2019/A/0006#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Christophe Magdalijns

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 22 januari 2019

De Gemeentesecretaris,

Etienne Schoonbroodt  

De Burgemeester d.d.,

Sophie de Vos

 

2/2Gemeenteraad - 21.01.2019 - Uittreksel van dossier 34948

#002/21.01.2019/A/0006#


